
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТРАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

30 августа 2024 года                                                                                    № 171
с.Отрадинское

О решении «О внесении изменений в Решение  
Отрадинского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2023 № 65-НП

«О бюджете Отрадинского сельского поселения Мценского района
Орловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь  Уставом  Отрадинского  сельского  поселения,  на
основании решения Отрадинского сельского Совета народных депутатов от
26  июня  2015   №  220-НП  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном
процессе в Отрадинском сельском поселении» Отрадинский сельский Совет
народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в Решение Отрадинского
сельского Совета народных депутатов от 28.12.2023 № 65-НП «О бюджете
Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской области на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2.  Направить  принятое  Решение  главе  сельского  поселения  для
подписания и обнародования.

Председатель  сельского Совета                                                А.Е. Соломаткин



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТРАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с.Отрадинское                                       
30 августа 2024 года                                                                                                  № 87-НП
      

О внесении изменений в решение Отрадинского сельского Совета 
народных депутатов от 28.12.2023 № 65-НП «О  бюджете Отрадинского 

сельского поселения Мценского района Орловской области
 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Принято Отрадинским сельским Советом народных депутатов  30 августа 2024 года.

Статья 1. Внести в решение Отрадинского сельского Совета народных депутатов от 28.12.2023 №
65-НП  «О бюджете Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. часть 1статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить  основные  характеристики   бюджета  Отрадинского  сельского

поселения  Мценского  района  Орловской  области  (далее  бюджет  Отрадинского
сельского поселения, бюджет сельского поселения, бюджет поселения) на 2024 год: 

1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  сельского  поселения   в
сумме 13343,70 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета сельского поселения в сумме 13962,21 тыс.
рублей;

3) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения – согласно
приложению 1 к настоящему решению.»

2.  приложение  1  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  1  к
настоящему решению;

3.  приложение  5  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  2  к
настоящему решению;

4.  приложение  7  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  3  к
настоящему решению;

5.  приложение  9  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  4  к
настоящему решению;

6.  приложение  11  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  5  к
настоящему решению;

7.  приложение  13  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  6  к
настоящему решению.

Статья  2. Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  в  установленном
порядке  в  течение  10  дней  с  момента  подписания  и  вступает  в  силу  со  дня
обнародования. 

Глава Отрадинского сельского поселения                                                 А.Е. Соломаткин



Приложение 1
к решению Отрадинского сельского

Совета народных депутатов 
№ 87-НП от 30.08.2024 

Приложение 1
к решению Отрадинского сельского

Совета народных депутатов 
№ 65-НП от 28.12.2023 

Источники финансирования дефицита бюджета Отрадинского сельского поселения на 2024 год

Код Наименование показателя план год поправки
уточненн
ый план

  Источники финансирования дефицита бюджета 618,51   618,51

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,01 0,00 0,01

000 01 05 00 00 00 0000 500
УВЕЛИЧЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТОВ -10258,63 -3703,57 -13962,20

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10258,63 -3703,57 -13962,20

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -10258,63 -3703,57 -13962,20

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -10258,63 -3703,57 -13962,20

000 01 05 00 00 00 0000 600
УМЕНЬШЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТОВ 10258,64 3703,57 13962,21

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10258,64 3703,57 13962,21

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 10258,64 3703,57 13962,21

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 10258,64 3703,57 13962,21

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 618,51 0,00 618,51

000 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 618,51 0,00 618,51



Приложение 2

к решению Отрадинского сельского

Совета народных депутатов

№ 87-НП от 30.08.2024 

Приложение 5

к решению Отрадинского сельского

Совета народных депутатов

№ 65-НП от 28.12.2023 

Поступление доходов в  бюджет Отрадинского сельского поселения на 2024 год 

                  тыс.руб.

Код   план год поправки уточненн
ый план

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6185,60 0,00 6185,60

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1284,80 0 1284,80

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1284,80   1284,80

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 100,00 0 100,00

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 100,00   100,00

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4790,00 0 4790,00
10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 250,00 0 250,00

10601030100000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений 250,00   250,00

10606000000000110 Земельный налог 4540,00 0 4540,00

10606033100000110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 4196,00   4196,00

10606043100000110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 344,00   344,00

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,00 0 0,00

10804020011000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 0,00   0,00

10900000000000000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,00 0 0,00

10904053100000110

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января
2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 
поселений 0,00   0,00

11100000000000000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 10,80 0 10,80

11105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 0,80   0,80

11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 10,00   10,00



11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 0,00   0,00

11300000000000000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,00 0 0,00

11301995100000130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 0,00   0,00

11302995100000130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 0,00   0,00

11400000000000000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 0 0,00

11402053100000440

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

0,00

  0,00

11406025100000430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 0,00   0,00

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 0 0,00

11607010100000140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением сельского поселения 0,00   0,00

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 0 0,00

11701050100000180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 0,00   0,00

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 0,00   0,00

20200000000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3454,53 3703,57 7158,10

20225555100000150

Субсидии  бюджетам  сельских  поселений  на  реализацию
программ формирования современной городской среды

1619,19   1619,19

20235118100000150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов 398,70   398,70

20249999100000150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 1436,64 3703,57 5140,21

20705030100000150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

0,00   0,00

20805000100000150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 0,00   0,00

21925555100000150

Возврат остатков субсидий на реализацию программ 
формирования современной городской среды из бюджетов 
сельских поселений 0,00   0,00

                            ИТОГО  ДОХОДОВ 9640,13 3703,57 13343,70



Приложение 3

к решению Отрадинского сельского

Совета народных депутатов

№ 87-НП от 30.08.2024 

Приложение 7

к решению Отрадинского сельского

Совета народных депутатов

№ 65-НП от 28.12.2023 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов
бюджета Отрадинского сельского поселения на 2024 год

 
тыс.руб.

Наименование

Рз ПР План год Поправк
и

Уточнен
ный план 

 

Итого     10258,64 3703,57 13962,21
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   3114,49 0,00 3114,49

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0100 0102 749,64 0,00 749,64

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0100 0104 2287,03 0,00 2287,03
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тпможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0100 0106 37,22 0,00 37,22
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0100 0107 0,00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 40,60 0,00 40,60
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   398,70 0,00 398,70
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 398,70 0,00 398,70
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   912,37 0,00 912,37
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 912,37 0,00 912,37
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   3118,69 3703,57 6822,26
Благоустройство 0500 0503 3118,69 3703,57 6822,26
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   1523,57 0,00 1523,57
Культура 0800 0801 1523,57 0,00 1523,57
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   18,33 0,00 18,33
Пенсионное обеспечение 1000 1001 18,33 0,00 18,33
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   1172,49 0,00 1172,49
Физическая культура 1100 1101 1172,49 0,00 1172,49



Приложение 4



к решению Отрадинского сельского

Совета народных депутатов

№ 87-НП от 30.08.2024 

Приложение 9

к решению Отрадинского сельского

Совета народных депутатов

№ 65-НП от 28.12.2023 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

бюджета Отрадинского сельского поселения на 2024 год 

тыс.руб.

Наименование РПр ПР Цст ВР ист

план
год

поправки
уточненн
ый план

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100         3114,49 0,00 3114,49

Районные средства 3         5,40 0,00 5,40

Средства поселения 4         3109,09 0,00 3109,09

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 0100 0102       749,64 0,00 749,64
Непрограммная часть бюджета сельского 
поселения 0100 0102 1100000000     749,64 0,00 749,64

Глава муниципального образования 0100 0102 1100078010     749,64 0,00 749,64
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными
фондами 0100 0102 1100078010 100   749,64 0,00 749,64

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0100 0102 1100078010 120   749,64 0,00 749,64

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0102 1100078010 121   575,76 0,00 575,76

Средства поселения 0100 0102 1100078010 121 4 575,76 0,00 575,76
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0100 0102 1100078010 129   173,88 0,00 173,88

Средства поселения 0100 0102 1100078010 129 4 173,88 0,00 173,88

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0100 0104       2287,04 0,00 2287,04
Непрограммная часть бюджета сельского 
поселения 0100 0104 1100000000     2287,04 0,00 2287,04

Центральный аппарат 0100 0104 1100078030     2281,64 0,00 2281,64
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными
фондами 0100 0104 1100078030 100   1702,07 0,00 1702,07

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0100 0104 1100078030 120   1702,07 0,00 1702,07

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0104 1100078030 121   1307,27 0,00 1307,27

Средства поселения 0100 0104 1100078030 121 4 1307,27 0,00 1307,27

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 0100 0104 1100078030 122   0,00 0,00 0,00



Средства поселения 0100 0104 1100078030 122 4 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0100 0104 1100078030 129   394,80 0,00                    

Средства поселения 0100 0104 1100078030 129 4 394,80 0,00 394,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0100 0104 1100078030 200   578,97 0,00 578,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0104 1100078030 240   578,97 0,00 578,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0100 0104 1100078030 244   477,50 0,00 477,50

Средства поселения 0100 0104 1100078030 244 4 477,50 0,00 477,50

Закупка энергетических ресурсов 0100 0104 1100078030 247   101,47 0,00 101,47

Средства поселения 0100 0104 1100078030 247 4 101,47 0,00 101,47

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 1100078030 800   0,60 0,00 0,60

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 1100078030 850   0,60 0,00 0,60

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0104 1100078030 852   0,60 0,00 0,60

Средства поселения 0100 0104 1100078030 852 4 0,60 0,00 0,60
Осуществление полномочий сельскими 
поселениями 0100 0104 1100077670     5,40 0,00 5,40

Иные бюджетные ассигнования 0100 0104 1100077670 800   5,40 0,00 5,40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0100 0104 1100077670 850   5,40 0,00 5,40

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0100 0104 1100077670 851   5,40 0,00 5,40

Возмещение налога на имущество 0100 0104 1100077670 851   5,40 0,00 5,40

Районные средства 0100 0104 1100077670 851 3 5,40 0,00 5,40
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0100 0106 1100078030     37,22 0,00 37,22
Непрограммная часть бюджета сельского 
поселения 0100 0106 1100078030     37,22 0,00 37,22

Центральный аппарат 0100 0106 1100078030     37,22 0,00 37,22
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными
фондами 0100 0106 1100078030 100   37,22 0,00 37,22

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0100 0106 1100078030 120   37,22 0,00 37,22
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0100 0106 1100078030 121   28,59 0,00 28,59

Средства поселения 0100 0106 1100078030 121 4 28,59 0,00 28,59
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0100 0106 1100078030 129   8,63 0,00 8,63
Средства поселения 0100 0106 1100078030 129 4 8,63   8,63

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113       40,60 0,00 40,60
Выполнение обязательств по оплате членских 
взносов 0100 0113       4,00 0,00 4,00

Иные бюджетные ассигнования 0100 0113 1100078070 800   4,00 0,00 4,00

Уплата иных платежей 0100 0113 1100078070 853   4,00 0,00 4,00

Средства поселения 0100 0113 1100078070 853 4 4,00 0,00 4,00
МП "Управление муниципальным имуществом 
Отрадинского сельского поселения  на 2024-
2026 годы" 0100 0113 1200000000     36,60 0,00 36,60
Основное мероприятие "Обеспечение 
содержания объектов муниципального 
имущества" 0100 0113 1200100000     36,60 0,00 36,60

Реализация основного мероприятия 0100 0113 1200178050     20,00 0,00 20,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 1200178050 200   20,00 0,00 20,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1200178050 240   20,00 0,00 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0100 0113 1200178050 244   20,00 0,00 20,00

Средства поселения 0100 0113 1200178050 244 4 20,00 0,00 20,00
Организация и проведение рейтингового 
голосования по выбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке, и дизайн-проектов 
общественных территорий 0100 0113 1200174920     16,60 0,00 16,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0100 0113 1200174920 200   16,60 0,00 16,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0100 0113 1200174920 240   16,60 0,00 16,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0100 0113 1200174920 244   16,60 0,00 16,60

Районные средства 0100 0113 1200174920 244 3 16,60 0,00 16,60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200         398,70 0,00 398,70

Федеральные средства 2         398,70 0,00 398,70

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203       398,70 0,00 398,70
Непрограммная часть бюджета сельского 
поселения 0200 0203 1100000000     398,70 0,00 398,70
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 0200 0203 1100051180     398,70 0,00 398,70
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными
фондами 0200 0203 1100051180 100   352,08 0,00 352,08

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0200 0203 1100051180 120   352,08 0,00 352,08

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0200 0203 1100051180 121   269,40 0,00 269,40

Федеральные средства 0200 0203 1100051180 121 2 269,40 0,00 269,40
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 0200 0203 1100051180 122   1,32 0,00 1,32

Федеральные средства 0200 0203 1100051180 122 2 1,32 0,00 1,32
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 0200 0203 1100051180 129   81,36 0,00 81,36

Федеральные средства 0200 0203 1100051180 129 2 81,36 0,00 81,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0200 0203 1100051180 200   46,62 0,00 46,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0200 0203 1100051180 240   46,62 0,00 46,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200 0203 1100051180 244   46,62 0,00 46,62

Федеральные средства 0200 0203 1100051180 244 2 46,62 0,00 46,62
Закупка энергетических ресурсов 0200 0203 1100051180 247   0,00 0,00 0,00

Федеральные средства 0200 0203 1100051180 247 2 0,00 0,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400         912,37 0,00 912,37
Областные средства 1         903,25 0,00 903,25
Средства поселения 4         9,12 0,00 9,12

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409       912,37 0,00 912,37

МП Отрадинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области 

0400 0409 1600000000    

912,37 0,00 912,37



"Формирование комфортной городской 
среды"
Подпрограмма 1 "Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов Отрадинского сельского поселения"

0400 0409 1610000000    

912,37 0,00 912,37

Основное мероприятие "Региональный 
проект "Формирование комфортной 
городской среды" федерального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды" национального проекта "Жилье и 
городская среда"  

0400 0409 161F200000    

912,37 0,00 912,37

Реализация основного мероприятия 0400 0409 161F255550     912,37 0,00 912,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400 0409 161F255550 240  

912,37 0,00 912,37

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0400 0409 161F255550 244   912,37 0,00 912,37

Областные средства 0400 0409 161F255550 244 1 903,25 0,00 903,25

Средства поселения 0400 0409 161F255550 244 4 9,12 0,00 9,12
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500         3118,69 3703,57 6822,26

Областные средства 1         7,16 0,00 7,16

Федеральные средства 2         708,78 0,00 708,78

Районные средства 3         1239,65 3703,57 4943,22

Средства поселения 4         1163,10 0,00 1163,10

Благоустройство 0500 0503       3118,68 3703,57 6822,25

МП Отрадинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области 
"Формирование комфортной городской 
среды" 0500 0503 1600000000     723,17 0,00 723,17

Подпрограмма 2 "Благоустройство 
общественных территорий  Отрадинского 
сельского поселения (площадей, улиц, 
пешеходных зон, скверов, парков, зон 
отдыха) и иных территорий" 0500 0503 1620000000     723,17 0,00 723,17

Основное мероприятие "Региональный 
проект "Формирование комфортной 
городской среды" федерального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды" национального проекта "Жилье и 
городская среда"  0500 0503

162F200000

    723,17 0,00 723,17

Реализация основного мероприятия 0500 0503 162F255550     723,17 0,00 723,17

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503

162F255550

240   723,17 0,00 723,17

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 162F255550 244   723,17 0,00 723,17

Федеральные средства 0500 0503 162F255550 244 2 708,78 0,00 708,78

Областные средства 0500 0503 162F255550 244 1 7,16 0,00 7,16

Средства поселения 0500 0503 162F255550 244 4 7,23 0,00 7,23
МП "Благоустройство населенных пунктов 
Отрадинского сельского поселения на 2024-
2026 годы" 0500 0503 1300000000

 
  2374,51 3703,57 6078,08

Подпрограмма 1 "Организация уличного 
освещения" 0500 0503 1310000000     540,46 0,00 540,46
Основное мероприятие "Содержание, ремонт 
уличного освещения" 0500 0503 1310100000

 
  540,46 0,00 540,46

Реализация основного мероприятия 0500 0503 1310178110     365,06 0,00 365,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 1310178110

200
  364,96 0,00 364,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 0500 0503 1310178110

240
  364,96 0,00 364,96



(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1310178110 244   59,90 0,00 59,90

Средства поселения 0500 0503 1310178110 244 4 59,90 0,00 59,90

Закупка энергетических ресурсов 0500 0503 1310178110 247   305,06 0,00 305,06

Средства поселения 0500 0503 1310178110 247 4 305,06 0,00 305,06

Иные бюджетные ассигнования 0500 0503 1310178110 850   0,10 0,00 0,10

Уплата иных платежей 0500 0503 1310178110 853   0,10 0,00 0,10

Средства поселения 0500 0503 1310178110 853 4 0,10 0,00 0,10
Мероприятия по благоустройству в части 
установки и замены фонарей уличного 
освещения 0500 0503 1310177140

 
  175,40 0,00 175,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 1310177140

200
  175,40 0,00 175,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 1310177140

240
  175,40 0,00 175,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1310177140 244   175,40 0,00 175,40

Районные средства 0500 0503 1310177140 244 3 175,40 0,00 175,40
Подпрограмма 2 "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения" 0500 0503 1320000000     1834,05 3703,57 5537,62
Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории сельского 
поселения" 0500 0503 1320100000

 
  769,80 0,00 769,80

Реализация основного мероприятия 0500 0503 1320178140     769,80 0,00 769,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 1320178140

200
  769,80 0,00 769,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 1320178140

240
  769,80 0,00 769,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1320178140 244   769,80 0,00 769,80

Средства поселения 0500 0503 1320178140 244 4 769,80 0,00 769,80
Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории около 
многоквартирных домов" 0500 0503 1320200000

 
  100,00 0,00 100,00

Реализация мероприятий по выполнению 
наказов избирателей по вопросам местного 
значения сельских поселений по 
благоустройству территории 0500 0503 1320277420

 

  100,00 0,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 1320277420

200
  100,00 0,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 1320277420

240
  100,00 0,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1320277420 244   100,00 0,00 100,00

Районные средства 0500 0503 1320277420 244 3 100,00 0,00 100,00
Основное мероприятие "Осуществление 
полномочий сельскими поселениями" 0500 0503 1320300000

 
  0,00 828,57 828,57

Мероприятия по благоустройству поселений 0500 0503 1320377140     0,00 828,57 828,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 1320377140

200
  0,00 828,57 828,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 1320377140

240
  0,00 828,57 828,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1320377140 244   0,00 828,57 828,57

Районные средства 0500 0503 1320377140 244 3 0,00 828,57 828,57
Основное мероприятие "Осуществление 
полномочий сельскими поселениями" 0500 0503 1320500000

 
  686,10 0,00 686,10

Изготовление проектов по благоустройству 
территории 0500 0503 1320577140

 
  686,10 0,00 686,10



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 1320577140

200
  686,10 0,00 686,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 1320577140

240
  686,10 0,00 686,10

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 0500 0503 1320577140

243

  522,10 0,00 522,10

Районные средства 0500 0503 1320577140 243 3 522,10 0,00 522,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1320577140 244   164,00 0,00 164,00

Районные средства 0500 0503 1320577140 244 3 164,00 0,00 164,00
Основное мероприятие "Осуществление 
полномочий сельскими поселениями по 
реализации мероприятий по Комфортной 
городской среде" 0500 0503 1320800000

 

  278,15 0,00 278,15

Мероприятия по благоустройству поселений 
(софинансирование работ по Комфортной 
городской среде) 0500 0503 1320877140

 

  278,15 0,00 278,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 1320877140

200
  278,15 0,00 278,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 1320877140

240
  278,15 0,00 278,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1320877140 244   278,15 0,00 278,15

Районные средства 0500 0503 1320877140 244 3 278,15 0,00 278,15
Основное мероприятие "Осуществление 
полномочий сельскими поселениями" 0500 0503 1320900000

 
  0,00 2875,00 2875,00

Мероприятия по благоустройству поселений 
(пешеходная зона) 0500 0503 1320977990

 
  0,00 2875,00 2875,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 1320977990

200
  0,00 2875,00 2875,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 1320977990

240
  0,00 2875,00 2875,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1320977990 244   0,00 2875,00 2875,00

Районные средства 0500 0503 1320977990 244 3 0,00 2875,00 2875,00

МП "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Отрадинского 
сельского поселения на 2024-2026 годы " 0500 0503 1400000000

 

  20,00 0,00 20,00
Основное мероприятие "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
поселения" 0500 0503 1400100000

 
  20,00 0,00 20,00

Реализация основного мероприятия 0500 0503 1400178210     20,00 0,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 1400178210

200
  20,00 0,00 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0500 0503 1400178210

240
  20,00 0,00 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1400178210 244   20,00 0,00 20,00

Средства поселения 0500 0503 1400178210 244 4 20,00 0,00 20,00
МП "Использование и охрана земель на 
территории Отрадинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области на 2024-
2026 годы " 0500 0503 1700000000

 

  1,00 0,00 1,00
Основное мероприятие "Организация 
регулярных мероприятий по очистке 
территории сельского поселения от мусора" 0500 0503 1700100000

 

  1,00 0,00 1,00

Реализация основного мероприятия 0500 0503 1700178240     1,00 0,00 1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0500 0503 1700178240

200
  1,00 0,00 1,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 0500 0503 1700178240

240
  1,00 0,00 1,00



(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0500 0503 1700178240 244   1,00 0,00 1,00

Средства поселения 0500 0503 1700178240 244 4 1,00 0,00 1,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800         1523,57 0,00 1523,57

Районные средства 3         125,00 0,00 125,00

Средства поселения 4         1398,57 0,00 1398,57

Культура 0800 0801       1523,57 0,00 1523,57
МП "Культура, спорт и молодежь 
Отрадинского сельского поселения на 2024-
2026 годы" 0800 0801 1500000000     1523,57 0,00 1523,57
Подпрограмма 1 "Развитие досуговой 
деятельности, народного творчества и 
профессионального искусства" 0800 0801 1510000000     1523,57 0,00 1523,57

Основное мероприятие "Создание условий для 
организации досуга населения" 0800 0801 1510100000     1473,57 0,00 1473,57

Реализация основного мероприятия 0800 0801 1510178150     1398,57 0,00 1398,57
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801 1510178150 600   1398,57 0,00 1398,57

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 1510178150 610   1398,57 0,00 1398,57
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0800 0801 1510178150 611   1398,57 0,00 1398,57

Средства поселения 0800 0801 1510178150 611 4 1398,57 0,00 1398,57
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 0800 0801 1510177130    

75,00 0,00
75,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0800 0801 1510177130 611  

75,00

0,00 75,00

Районные средства 0800 0801 1510177130 611 3 75,00 0,00 75,00
Реализация мероприятий по выполнению 
наказов избирателей по вопросам местного 
значения сельских поселений 0800 0801 1510377420    

50,00 0,00
50,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0800 0801 1510377420 600  

50,00 0,00
50,00

Субсидии бюджетным учреждениям 0800 0801 1510377420 610   50,00 0,00 50,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 0800 0801 1510377420 612  

50,00 0,00
50,00

Районные средства 0800 0801 1510377420 612 3 50,00 0,00 50,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000         18,33 0,00 18,33

Средства поселения 4         18,33 0,00 18,33

Пенсионное обеспечение 1000 1001       18,33 0,00 18,33
Непрограммная часть бюджета сельского 
поселения 1000 1001 1100000000     18,33 0,00 18,33

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 1000 1001 1100078170     18,33 0,00 18,33
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1000 1001 1100078170 300   18,33 0,00 18,33

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 1000 1001 1100078170 310   18,33 0,00 18,33

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1000 1001 1100078170 312   18,33 0,00 18,33

Средства поселения 1000 1001 1100078170 312 4 18,33 0,00 18,33

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100         1172,49 0,00 1172,49

Областные средства 1         25,00 0,00 25,00

Районные средства 3         25,00 0,00 25,00

Средства поселения 4         1122,49 0,00 1122,49

Физическая культура 1100 1101       1172,49 0,00 1172,49



МП "Культура, спорт и молодежь 
Отрадинского сельского поселения на 2024-
2026 годы" 1100 1101 1500000000     1172,49 0,00 1172,49

Подпрограмма 2 "Развитие физической 
культуры и спорта" 1100 1101 1520000000     1172,49 0,00 1172,49
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий в области физической
культуры и спорта" 1100 1101 1520100000     1147,49 0,00 1147,49

Реализация основного мероприятия 1100 1101 1520178220     1122,49 0,00 1122,49
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1100 1101 1520178220 600   1122,49 0,00 1122,49

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1101 1520178220 610   1122,49 0,00 1122,49
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 1100 1101 1520178220 611   1122,49 0,00 1122,49

Средства поселения 1100 1101 1520178220 611 4 1122,49 0,00 1122,49
Мероприятия в области физической культуры и
спорта 1100 1101 1520177950     25,00 0,00 25,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1100 1101 1520177950 600   25,00 0,00 25,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1101 1520177950 610   25,00 0,00 25,00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 1100 1101 1520177950 611   25,00 0,00 25,00
Районные средства 1100 1101 1520177950 611 3 25,00 0,00 25,00
Реализация наказов избирателей депутатам 
Орловского областного Совета народных 
депутатов по спорту 1100 1101 1520272650    

25,00 0,00
25,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1100 1101 1520272650 600  

25,00 0,00
25,00

Субсидии бюджетным учреждениям 1100 1101 1520272650 610   25,00 0,00 25,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 1100 1101 1520272650 612  

25,00 0,00
25,00

Областные средства 1100 1101 1520272650 612 1 25,00 0,00 25,00

Всего расходов          
10258,6

4 3703,57 13962,21



Приложение 5

к решению Отрадинского сельского

Совета народных депутатов

№ 87-НП от 30.08.2024

Приложение 11
к решению Отрадинского сельского

Совета народных депутатов

№ 65-НП от 28.12.2023

Ведомственная структура расходов бюджета Отрадинского сельского поселения на 2024 год

              тыс.руб.

Наименование Вед РПр ПР Цст ВР Ист. план год поправки
уточненный

план

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

824           7562,59 3703,57
11266,16

Областные средства 1           910,41 0,00 910,41
Федеральные средства 2           1107,48 0,00 1107,48
Районные средства 3           1245,05 3703,57 4948,62
Средства поселения 4           4283,04 0,00 4283,04
Общегосударственные вопросы 824 0100         3114,49 0,00 3114,49

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

824
0100 0102       749,64 0,00 749,64

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 824 0100 0102 1100000000     749,64 0,00 749,64
Глава муниципального образования 824 0100 0102 1100078010     749,64 0,00 749,64
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

824

0100 0102 1100078010 100   749,64 0,00 749,64
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

824
0100 0102 1100078010 120   749,64 0,00 749,64

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 824 0100 0102 1100078010 121   575,76 0,00 575,76
Средства поселения 824 0100 0102 1100078010 121 4 575,76 0,00 575,76

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

824

0100 0102 1100078010 129   173,88 0,00 173,88
Средства поселения 824 0100 0102 1100078010 129 4 173,88 0,00 173,88



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

824

0100 0104       2287,04 0,00 2287,04
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 824 0100 0104 1100000000     2287,04 0,00 2287,04

Центральный аппарат 824 0100 0104 1100078030     2281,64 0,00 2281,64
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

824

0100 0104 1100078030 100   1702,07 0,00 1702,07
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

824
0100 0104 1100078030 120   1702,07 0,00 1702,07

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 824 0100 0104 1100078030 121   1307,27 0,00 1307,27
Средства поселения 824 0100 0104 1100078030 121 4 1307,27 0,00 1307,27

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

824
0100 0104 1100078030 122   0,00 0,00 0,00

Средства поселения 824 0100 0104 1100078030 122 4 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

824

0100 0104 1100078030 129   394,80 0,00 394,80
Средства поселения 824 0100 0104 1100078030 129 4 394,80 0,00 394,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0100 0104 1100078030 200   578,97 0,00 578,97

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0100 0104 1100078030 240   578,97 0,00 578,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0100 0104 1100078030 244   477,50 0,00 477,50
Средства поселения 824 0100 0104 1100078030 244 4 477,50 0,00 477,50
Закупка энергетических ресурсов 824 0100 0104 1100078030 247   101,47 0,00 101,47
Средства поселения 824 0100 0104 1100078030 247 4 101,47 0,00 101,47
Иные бюджетные ассигнования 824 0100 0104 1100078030 800   0,60 0,00 0,60
Уплата налогов, сборов и иных платежей 824 0100 0104 1100078030 850   0,60 0,00 0,60
Уплата прочих налогов, сборов 824 0100 0104 1100078030 852   0,60 0,00 0,60
Средства поселения 824 0100 0104 1100078030 852 4 0,60 0,00 0,60
Осуществление полномочий сельскими поселениями 824 0100 0104 1100077670     5,40 0,00 5,40

Иные бюджетные ассигнования 824 0100 0104 1100077670 800   5,40 0,00 5,40

Уплата налогов, сборов и иных платежей 824 0100 0104 1100077670 850   5,40 0,00 5,40

Уплата налога на имущество и земельного налога 824 0100 0104 1100077670 851   5,40 0,00 5,40

Возмещение налога на имущество 824 0100 0104 1100077670 851   5,40 0,00 5,40

Районные средства 824 0100 0104 1100077670 851 3 5,40 0,00 5,40



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

824
0100 0106 1100078030     37,22 0,00 37,22

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 824 0100 0106 1100078030     37,22 0,00 37,22
Центральный аппарат 824 0100 0106 1100078030     37,22 0,00 37,22
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

824

0100 0106 1100078030 100   37,22 0,00 37,22
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

824
0100 0106 1100078030 120   37,22 0,00 37,22

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 824 0100 0106 1100078030 121   28,59 0,00 28,59
Средства поселения 824 0100 0106 1100078030 121 4 28,59 0,00 28,59

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

824

0100 0106 1100078030 129   8,63 0,00 8,63
Средства поселения 824 0100 0106 1100078030 129 4 8,63 0,00 8,63
Обеспечение проведения выборов и референдумов 824 0100 0107       0,00   0,00
Другие общегосударственные вопросы 824 0100 0113       40,60 0,00 40,60
Выполнение обязательств по оплате членских взносов 824 0100 0113       4,00 0,00 4,00
Иные бюджетные ассигнования 824 0100 0113 1100078070 800   4,00 0,00 4,00
Уплата иных платежей 824 0100 0113 1100078070 853   4,00 0,00 4,00
Средства поселения 824 0100 0113 1100078070 853 4 4,00 0,00 4,00

МП "Управление муниципальным имуществом Отрадинского сельского 
поселения  на 2024-2026 годы"

824
0100 0113 1200000000     36,60 0,00 36,60

Основное мероприятие "Обеспечение содержания объектов 
муниципального имущества" 

824
0100 0113 1200100000     36,60 0,00 36,60

Реализация основного мероприятия 824 0100 0113 1200178050     20,00 0,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0100 0113 1200178050 200   20,00 0,00 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0100 0113 1200178050 240   20,00 0,00 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0100 0113 1200178050 244   20,00 0,00 20,00
Средства поселения 824 0100 0113 1200178050 244 4 20,00 0,00 20,00

Организация и проведение рейтингового голосования по выбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке, и дизайн-проектов общественных территорий

824

0100 0113 1200174920     16,60 0,00 16,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0100 0113 1200174920 200   16,60 0,00 16,60



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0100 0113 1200174920 240   16,60 0,00 16,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0100 0113 1200174920 244   16,60 0,00 16,60

Районные средства 824 0100 0113 1200174920 244 3 16,60 0,00 16,60

Национальная оборона 824 0200         398,70 0,00 398,70

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 824 0200 0203       398,70 0,00 398,70

Непрограммная часть бюджета сельского поселения 824 0200 0203 1100000000     398,70 0,00 398,70

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

824
0200 0203 1100051180     398,70 0,00 398,70

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

824

0200 0203 1100051180 100   352,08 0,00 352,08
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

824
0200 0203 1100051180 120   352,08 0,00 352,08

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 824 0200 0203 1100051180 121   269,40 0,00 269,40

Федеральные средства 824 0200 0203 1100051180 121 2 269,40 0,00 269,40

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

824
0200 0203 1100051180 122   1,32 0,00 1,32

Федеральные средства 824 0200 0203 1100051180 122 2 1,32 0,00 1,32

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

824

0200 0203 1100051180 129   81,36 0,00 81,36

Федеральные средства 824 0200 0203 1100051180 129 2 81,36 0,00 81,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0200 0203 1100051180 200   46,62 0,00 46,62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0200 0203 1100051180 240   46,62 0,00 46,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0200 0203 1100051180 244   46,62 0,00 46,62

Федеральные средства 824 0200 0203 1100051180 244 2 46,62 0,00 46,62

Закупка энергетических ресурсов 824 0200 0203 1100051180 247   0,00 0,00 0,00

Федеральные средства 824 0200 0203 1100051180 247 2 0,00 0,00 0,00
Национальная экономика 824 0400         912,37 0,00 912,37
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 824 0400 0409       912,37 0,00 912,37
МП Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской 
области "Формирование комфортной городской среды" 824

0400 0409

1600000000    

912,37 0,00 912,37



Подпрограмма 1 "Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов Отрадинского сельского поселения" 824

0400 0409

1610000000    

912,37 0,00 912,37
Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" федерального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" национального проекта "Жилье и 
городская среда"  

824

0400 0409

161F200000    

912,37 0,00 912,37
Реализация основного мероприятия 824 0400 0409 161F255550     912,37 0,00 912,37
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 824

0400 0409

161F255550 240  

912,37 0,00 912,37
Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0400 0409 161F255550 244   912,37 0,00 912,37
Областные средства 824 0400 0409 161F255550 244 1 903,25 0,00 903,25
Средства поселения 824 0400 0409 161F255550 244 4 9,12 0,00 9,12

Жилищно-коммунальное хозяйство 824 0500         3118,69 3703,57 6822,26
Благоустройство 824 0500 0503       3118,69 3703,57 6822,26
МП Отрадинского сельского поселения Мценского района Орловской 
области "Формирование комфортной городской среды" 824

0500 0503 1600000000     723,17 0,00 723,17
Подпрограмма 2 "Благоустройство общественных территорий  
Отрадинского сельского поселения (площадей, улиц, пешеходных зон, 
скверов, парков, зон отдыха) и иных территорий"

824

0500 0503 1620000000     723,17 0,00 723,17
Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" федерального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" национального проекта "Жилье и 
городская среда"  

824

0500 0503

162F200000

    723,17 0,00 723,17
Реализация основного мероприятия 824 0500 0503 162F255550     723,17 0,00 723,17
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 824

0500 0503

162F255550

240   723,17 0,00 723,17
Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0500 0503 162F255550 244   723,17 0,00 723,17
Федеральные средства 824 0500 0503 162F255550 244 2 708,78 0,00 708,78
Областные средства 824 0500 0503 162F255550 244 1 7,16 0,00 7,16
Средства поселения 824 0500 0503 162F255550 244 4 7,23 0,00 7,23

МП "Благоустройство населенных пунктов Отрадинского сельского 
поселения на 2024-2026 годы"

824
0500 0503 1300000000

 
  2374,51 3703,57 6078,08

Подпрограмма 1 "Организация уличного освещения" 824 0500 0503 1310000000     540,46 0,00 540,46
Основное мероприятие "Содержание, ремонт уличного освещения" 824 0500 0503 1310100000     540,46 0,00 540,46
Реализация основного мероприятия 824 0500 0503 1310178110     365,06 0,00 365,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1310178110

200
  364,96 0,00 364,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1310178110

240
  364,96 0,00 364,96



Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0500 0503 1310178110 244   59,90 0,00 59,90
Средства поселения 824 0500 0503 1310178110 244 4 59,90 0,00 59,90
Закупка энергетических ресурсов 824 0500 0503 1310178110 247   305,06 0,00 305,06

Средства поселения 824 0500 0503 1310178110 247 4 305,06 0,00 305,06

Иные бюджетные ассигнования 824 0500 0503 1310178110 800   0,10 0,00 0,10

Уплата иных платежей 824 0500 0503 1310178110 853   0,10 0,00 0,10

Средства поселения 824 0500 0503 1310178110 853 4 0,10 0,00 0,10

Мероприятия по благоустройству в части установки и замены фонарей 
уличного освещения

824
0500 0503 1310177140

 
  175,40 0,00 175,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1310177140

200
  175,40 0,00 175,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1310177140

240
  175,40 0,00 175,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0500 0503 1310177140 244   175,40 0,00 175,40

Районные средства 824 0500 0503 1310177140 244 3 175,40 0,00 175,40

Подпрограмма 2 "Прочие мероприятия по благоустройству территории 
сельского поселения"

824
0500 0503 1320000000     1834,05 3703,57 5537,62

Основное мероприятие "Организация благоустройства территории 
сельского поселения" 824

0500 0503 1320100000
 

  769,80 0,00 769,80
Реализация основного мероприятия 824 0500 0503 1320178140     769,80 0,00 769,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1320178140

200
  769,80 0,00 769,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1320178140

240
  769,80 0,00 769,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0500 0503 1320178140 244   769,80 0,00 769,80
Средства поселения 824 0500 0503 1320178140 244 4 769,80 0,00 769,80
Основное мероприятие "Организация благоустройства территории около 
многоквартирных домов" 824

0500 0503 1320200000
 

  100,00 0,00 100,00
Реализация мероприятий по выполнению наказов избирателей по 
вопросам местного значения сельских поселений по благоустройству 
территории

824
0500 0503 1320277420

 
  100,00 0,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1320277420

200
  100,00 0,00 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1320277420

240
  100,00 0,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0500 0503 1320277420 244   100,00 0,00 100,00
Районные средства 824 0500 0503 1320277420 244 3 100,00 0,00 100,00



Основное мероприятие "Осуществление полномочий сельскими 
поселениями"

824
0500 0503 1320300000

 
  0,00 828,57 828,57

Мероприятия по благоустройству поселений 824 0500 0503 1320377140     0,00 828,57 828,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1320377140

200
  0,00 828,57 828,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1320377140

240
  0,00 828,57 828,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0500 0503 1320377140 244   0,00 828,57 828,57

Районные средства 824 0500 0503 1320377140 244 3 0,00 828,57 828,57
Основное мероприятие "Осуществление полномочий сельскими 
поселениями"

824
0500 0503 1320500000

 
  686,10 0,00 686,10

Изготовление проектов по благоустройству территории 824 0500 0503 1320577140     686,10 0,00 686,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1320577140

200
  686,10 0,00 686,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1320577140

240
  686,10 0,00 686,10

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

824
0500 0503 1320577140

243
  522,10 0,00 522,10

Районные средства 824 0500 0503 1320577140 243 3 522,10 0,00 522,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0500 0503 1320577140 244   164,00 0,00 164,00
Районные средства 824 0500 0503 1320577140 244 3 164,00 0,00 164,00
Основное мероприятие "Осуществление полномочий сельскими 
поселениями по реализации мероприятий по Комфортной городской 
среде"

824

0500 0503 1320800000

 

  278,15 0,00 278,15

Мероприятия по благоустройству поселений (софинансирование работ по 
Комфортной городской среде)

824
0500 0503 1320877140

 
  278,15 0,00 278,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1320877140

200
  278,15 0,00 278,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1320877140

240
  278,15 0,00 278,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0500 0503 1320877140 244   278,15 0,00 278,15
Районные средства 824 0500 0503 1320877140 244 3 278,15 0,00 278,15
Основное мероприятие "Осуществление полномочий сельскими 
поселениями"

824
0500 0503 1320900000

 
  0,00 2875,00 2875,00

Мероприятия по благоустройству поселений (пешеходная зона) 824 0500 0503 1320977990     0,00 2875,00 2875,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1320977990

200
  0,00 2875,00 2875,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1320977990

240
  0,00 2875,00 2875,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0500 0503 1320977990 244   0,00 2875,00 2875,00

Районные средства 824 0500 0503 1320977990 244 3 0,00 2875,00 2875,00

МП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Отрадинского сельского поселения на 2024-2026 годы "

824
0500 0503 1400000000

 
  20,00 0,00 20,00

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории поселения" 824

0500 0503 1400100000
 

  20,00 0,00 20,00
Реализация основного мероприятия 824 0500 0503 1400178210     20,00 0,00 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1400178210

200
  20,00 0,00 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1400178210

240
  20,00 0,00 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0500 0503 1400178210 244   20,00 0,00 20,00
Средства поселения 824 0500 0503 1400178210 244 4 20,00 0,00 20,00

МП "Использование и охрана земель на территории Отрадинского 
сельского поселения Мценского района Орловской области на 2024-
2026 годы "

824

0500 0503 1700000000

 

  1,00 0,00 1,00
Основное мероприятие "Организация регулярных мероприятий по 
очистке территории сельского поселения от мусора" 824

0500 0503 1700100000
 

  1,00 0,00 1,00
Реализация основного мероприятия 824 0500 0503 1700178240     1,00 0,00 1,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1700178240

200
  1,00 0,00 1,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

824
0500 0503 1700178240

240
  1,00 0,00 1,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 824 0500 0503 1700178240 244   1,00 0,00 1,00
Средства поселения 824 0500 0503 1700178240 244 4 1,00 0,00 1,00

Социальная политика 824 1000         18,33 0,00 18,33
Пенсионное обеспечение 824 1000 1001       18,33 0,00 18,33
Непрограммная часть бюджета сельского поселения 824 1000 1001 1100000000     18,33 0,00 18,33
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 824 1000 1001 1100078170     18,33 0,00 18,33
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 824 1000 1001 1100078170 300   18,33 0,00 18,33
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 824 1000 1001 1100078170 310   18,33 0,00 18,33
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 824 1000 1001 1100078170 312   18,33 0,00 18,33
Средства поселения 824 1000 1001 1100078170 312 4 18,33 0,00 18,33
МБУК "ОТРАДИНСКИЙ СКЦ" 824           2696,06 0,00 2696,06
Областные средства 1           25,00 0,00 25,00
Районные средства 3           150,00 0,00 150,00
Средства поселения 4           2521,06 0,00 2521,06
Культура, кинематография 824 0800         1523,57 0,00 1523,57



Культура 824 0800 0801       1523,57 0,00 1523,57
МП "Культура, спорт и молодежь Отрадинского сельского поселения на 
2024-2026 годы"

824
0800 0801 1500000000     1523,57 0,00 1523,57

Подпрограмма 1 "Развитие досуговой деятельности, народного творчества
и профессионального искусства"

824
0800 0801 1510000000     1523,57 0,00 1523,57

Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга 
населения"

824
0800 0801 1510100000     1473,57 0,00 1473,57

Реализация основного мероприятия 824 0800 0801 1510178150     1398,57 0,00 1398,57
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 

824
0800 0801 1510178150 600   1398,57 0,00 1398,57

Субсидии бюджетным учреждениям 824 0800 0801 1510178150 610   1398,57 0,00 1398,57

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

824

0800 0801 1510178150 611   1398,57 0,00 1398,57
Средства поселения 824 0800 0801 1510178150 611 4 1398,57 0,00 1398,57
Выполнение функций бюджетными учреждениями 824 0800 0801 1510177130     75,00 0,00 75,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

824

0800 0801 1510177130 611  

75,00

0,00 75,00
Районные средства 824 0800 0801 1510177130 611 3 75,00 0,00 75,00

Реализация мероприятий по выполнению наказов избирателей по 
вопросам местного значения сельских поселений 

824
0800 0801 1510377420    

50,00 0,00
50,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 

824
0800 0801 1510377420 600  

50,00 0,00
50,00

Субсидии бюджетным учреждениям 824 0800 0801 1510377420 610   50,00 0,00 50,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 824 0800 0801 1510377420 612   50,00 0,00 50,00

Районные средства 824 0800 0801 1510377420 612 3 50,00 0,00 50,00
Физическая культура и спорт 824 1100         1172,49 0,00 1172,49
Физическая культура 824 1100 1101       1172,49 0,00 1172,49
МП "Культура, спорт и молодежь Отрадинского сельского поселения на 
2024-2026 годы"

824
1100 1101 1500000000     1172,49 0,00 1172,49

Подпрограмма 2 "Развитие физической культуры и спорта" 824 1100 1101 1520000000     1172,49 0,00 1172,49
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
области физической культуры и спорта"

824
1100 1101 1520100000     1147,49 0,00 1147,49

Реализация основного мероприятия 824 1100 1101 1520178220     1122,49 0,00 1122,49
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 

824
1100 1101 1520178220 600   1122,49 0,00 1122,49

Субсидии бюджетным учреждениям 824 1100 1101 1520178220 610   1122,49 0,00 1122,49



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

824

1100 1101 1520178220 611   1122,49 0,00 1122,49

Средства поселения 824 1100 1101 1520178220 611 4 1122,49 0,00 1122,49

Мероприятия в области физической культуры и спорта 824 1100 1101 1520177950     25,00 0,00 25,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 

824
1100 1101 1520177950 600   25,00 0,00 25,00

Субсидии бюджетным учреждениям 824 1100 1101 1520177950 610   25,00 0,00 25,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

824

1100 1101 1520177950 611   25,00 0,00 25,00

Районные средства 824 1100 1101 1520177950 611 3 25,00 0,00 25,00

Реализация наказов избирателей депутатам Орловского областного 
Совета народных депутатов по спорту

824
1100 1101 1520272650    

25,00 0,00
25,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 

824
1100 1101 1520272650 600  

25,00 0,00
25,00

Субсидии бюджетным учреждениям 824 1100 1101 1520272650 610   25,00 0,00 25,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 824 1100 1101 1520272650 612   25,00 0,00 25,00

Областные средства 824 1100 1101 1520272650 612 1 25,00 0,00 25,00
ИТОГО РАСХОДОВ             10258,64 3703,57 13962,21



Приложение 6

к решению Отрадинского сельского

Совета народных депутатов

№ 87-НП от 30.08.2024

Приложение 13 

к решению Отрадинского сельского

Совета народных депутатов

№ 65-НП от 28.12.2023

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов

бюджета Отрадинского сельского поселения и видам расходов классификаии расходов
на 2024 год

тыс.руб.

№ 
п/п

Наименование программы
РЗ,
ПР

КБК план год поправки
уточненный
план

1
МП "Управление муниципальным имуществом 
Отрадинского сельского поселения на 2024-2026
годы"

0113 1200000000 36,60 0,00 36,60

 
Основное мероприятие "Обеспечение 
содержания объектов муниципального 
имущества"

0113 1200100000 36,60 0,00 36,60

2
МП Отрадинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области 
"Формирование комфортной городской среды" 

0409,
0503

1600000000 1635,54 0,00 1635,54

 
Подпрограмма 1 "Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных домов 
Отрадинского сельского поселения"

0409 1610000000 912,37 0,00 912,37

 

Основное мероприятие "Региональный проект 
"Формирование комфортной городской среды" 
федерального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" национального 
проекта "Жилье и городская среда"

0409 161F200000 912,37 0,00 912,37

 

Подпрограмма 2 "Благоустройство 
общественных территорий Отрадинского 
сельского поселения (площадей, улиц, 
пешеходных зон, скверов, парков, зон отдыха) и 
иных территорий"

0503 1620000000 723,17 0,00 723,17

 

Основное мероприятие "Региональный проект 
"Формирование комфортной городской среды" 
федерального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" национального 
проекта "Жилье и городская среда"

0503 162F200000 723,17 0,00 723,17

3
МП "Благоустройство населенных пунктов 
Отрадинского сельского поселения на 2024-2026
годы"

0503 1300000000 2374,51 3703,57 6078,08

 
Подпрограмма 1 "Организация уличного 
освещения"

0503 1310000000 540,46 0,00 540,46

 
Основное мероприятие "Содержание, ремонт 
уличного освещения"

0503 1310100000 540,46 0,00 540,46

 
Подпрограмма 2 "Прочие мероприятия по 
благоустройству территории сельского 
поселения"

0503 1320000000 1834,05 3703,57 5537,62

  Основное мероприятие "Организация 0503 1320100000 769,80 0,00 769,80



благоустройства территории сельского 
поселения"

 
Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории около 
многоквартирных домов"

0503 1320200000 100,00 0,00 100,00

  Мероприятия по благоустройству поселений 0503 1320377140 0,00 828,57 828,57

 
Основное мероприятие "Осуществление 
полномочий сельскими поселениями"

0503 1320500000 686,10 0,00 686,10

 

Основное мероприятие "Осуществление 
полномочий сельскими поселениями по 
реализации мероприятий по Комфортной 
городской среде"

0503 1320800000 278,15 0,00 278,15

 
Мероприятия по благоустройству поселений 
(пешеходная зона)

  1320900000 0,00 2875,00 2875,00

4
МП "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Отрадинского 
сельского поселения на 2024-2026 годы"

0503 1400000000 20,00 0,00 20,00

 
Основное мероприятие "Обеспечение пожарной
безопасности на территории поселения"

0503 1400100000 20,00 0,00 20,00

5
МП "Культура, спорт и молодежь Отрадинского
сельского поселения на 2024-2026 годы"

0801,
1101

1500000000 2696,06 0,00 2696,06

 
Подпрограмма 1 "Развитие досуговой 
деятельности, народного творчества и 
профессионального искусства"

0801 1510000000 1523,57 0,00 1523,57

 
Основное мероприятие "Создание условий для 
организации досуга населения"

0801 1510100000 1473,57 0,00 1473,57

 
Реализация мероприятий по выполнению 
наказов избирателей по вопросам местного 
значения сельских поселений

0801 1510377420 50,00 0,00 50,00

 
Подпрограмма 2 "Развитие физической 
культуры и спорта"

1101 1520000000 1172,49 0,00 1172,49

 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий в области физической 
культуры и спорта"

1101 1520100000 1147,49 0,00 1147,49

 
Реализация наказов избирателей депутатам 
Орловского областного Совета народных 
депутатов по спорту

1101 1520272650 25,00 0,00 25,00

6

МП "Использование и охрана земель на 
территории Отрадинского сельского поселения 
Мценского района Орловской области на 2024-
2026 годы"

0503 1700000000 1,00 0,00 1,00

 
Основное мероприятие "Организация 
регулярных мероприятий по очистке 
территории сельского поселения от мусора"

0503 1700100000 1,00 0,00 1,00

  ИТОГО:     6763,71 3703,57 10467,28


	ОТРАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	30 августа 2024 года № 171

	ОТРАДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

